O_ )

~

1304
N° 4284 12024

AT 7
¢ wut
mggw%%gg i % et
de Mar Chiguita

A
JINT ). Bst%igéﬂﬁéwmzm
e REGISTRO DE DECRETOS

Coronel Vidal, 24 de mayo de 2024 .-

VISTO
La comunicacion cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se

pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancién de la Ordenanza

NP 037/2024; y

CONSIDERANDO
Que dicha Ordenanza fue comunicada a! D.E. con fecha 24/05/2024,

Que por la misma se aprueba la excepcion al modelo del vehiculo iveco Daily
Modelo 2010, Dominio JUR539, a nombre de “Asociacidon Cooperativa Escuela de
Ganaderia Nicanor Ezeyza®, Direccion Ruta N° 55 km. 135.2, Coronel Vidal, por el
periodo de vigencia de la Verificacion Técnica Vehicular, la que vence el 11/10/2024;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la ey Organica
de las Municipalidades, es atribucidon del D.E. la promulgacion de Ordenanzas;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES,
DECRETA

ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 037/2024, sancionada
por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 22/05/2024, cuya copia, como anexo,

forman parte del presente Decreto.
ARTICULO 2°: El presente decreto sera refrendado por el Secretario de Gobierno Dr.
Facundo Ariel Bochicchio
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial. -—-

DECRETO N° 0944
m.b

Dr. Facundo Bochicchl ARO. i\ TR WISCHNVETZKY
INTENTHNTE MUNIGIPAL
Uﬂﬂm 4 de Mar Ehlguita

Secretano de Gobierno
Municipalidad de Mar thigei

e




/“\\\
‘f\ 5
f

A i}?
\ ;
N° 4985, 12024 °

R e REGISTRO DE DECRETOS

ORDENANZA

VISTO

La ley organica de las municipalidades;

La nota ingresada al Honorable Concejo Deliberante por la direccion de la
Escuela de Educacion Secundaria Agraria Nicanor Ezeyza y,

CONSIDERANDO
o)

¢ Que la nota presentada solicita por medio de excepcidn la habilitacion del
vehiculo marca lveco Daily, modelo 2010, dominio JUR539, a nombre de Asoc..
Coop. Escuela de Ganaderia Nicanor Ezeyza;

Que en la misma expresa que el automotor es utilizado para trabajar en el
ambito-éscolar y se encuentra con la VTV apta para circular;

POR ELLO; . )
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE

SUS FACULTADES SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA.
¢ ARTICULO 1°: APRUEBESE la excepcidri al modelo del vehiculo lveco Daily,
6 : modelo 2010, dominio JUR539, a nombre de Asoc. Coop. Escuela de ganaderia
¢ Nicanor Ezeyza, direccion Ruta N° 55 km. 135,2, Coronel Vidal, mientras dure el

periodo de vigencia de la VTV, cuyo vencimiento es el 14/10/2024, y acorde a la
presentacion de la documentacién requerida por el Departamento de Transito para
habilitacién municipal correspondiente respecto de las condiciones del automotor.
ARTICULQ 2°; COMUNIQUESE al departamenio ejecutivo a sus efectos,
registrese y cumplido archivese.

ORDENANZA N° 037.
Dada en el recinto del Honorable Concejo Deliberante a los 22 dias del mes
de mayo del afio 2024, °




